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„W Światowym Dniu Pokoju prosimy o ten, tak pilnie potrzebny światu, dar”

„W Światowym Dniu Pokoju prosimy o ten, tak pilnie
potrzebny światu, dar”
Rektor Sanktuarium Fatimskiego ks. Carlos Cabecinhas, przewodniczący w
pierwszym dniu Nowego Roku Mszy św. ku czci Świętej Bożej Rodzicielki Maryi,
podkreślił, że „troska o pokój to zadanie, wymagające nieustannego
zaangażowania każdego z nas”.
 

Wielu wiernych uczestniczyło w Eucharystii, sprawowanej w pierwszym dniu Nowego
Roku, w bazylice Trójcy Przenajświętszej. Mszy św. w uroczystość Świętej Bożej
Rodzicielki Maryi przewodniczył ks. Carlos Cabecinhas. 

Nawiązując do przypadającego również 1 stycznia Światowego Dnia Pokoju, rektor
Sanktuarium Fatimskiego powiedział, że każdy z nas jest osobiście odpowiedzialny za
pokój, ponieważ rodzi się on w sercu człowieka. Przestrzegł również, że „pokojowi
zagrażają nie tylko wojny, ale wszelkie formy przemocy”.
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Celebrans przypomniał, że współczesny świat jest rozdzierany przez wojny i różnego
rodzaju konflikty, dlatego „w Światowym Dniu Pokoju powinniśmy w sposób szczególny
pamiętać o ich ofiarach – nie wolno nam ulegać obojętności w obliczu cierpienia tak
wielu naszych braci i sióstr na całym świecie”.

Nawiązując do pierwszego czytania (Lb 6, 22-27) – najstarszej i najbardziej uroczystej
formuły błogosławieństwa, jaką znajdujemy w Starym Testamencie – ks. Carlos
Cabecinhas powiedział: „Pokój to nie tylko brak wojen. Jest to także, a może przede
wszystkim, harmonia z Bogiem, z bliźnimi i z samym sobą. To największy dar od Boga,
będący jednocześnie Jego syntezą”.

Kapłan mówił dalej: „[W Portugalii] nie doświadczamy na szczęście dramatu wojny, ale
to nie jest równoznaczne z pokojem, gdyż istnieje wiele innych form przemocy, a
wszystkie one godzą w pokój. Agresja fizyczna, przemoc werbalna i psychiczna,
nadużycia władzy, obojętność wobec bliźnich i ich problemów, wyzysk, brak
poszanowania praw człowieka i godności ludzkiej, a także przemoc domowa i jej liczne
ofiary, przede wszystkim ofiary śmiertelne wśród kobiet – to wszystko codziennie
zagraża pokojowi”.

Ks. Carlos Cabecinhas wspomniał również objawienia fatimskie, których przesłanie
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nazwał „orędziem pokoju, nieustannym wezwaniem do życia w pokoju i tworzenia go".
Kapłan zachęcał, byśmy „od świętych pastuszków uczyli się, jak być pokornymi
budowniczymi pokoju”. I przypomniał: „Każdego dnia i od każdego z nas zależy, czy
będziemy działać na rzecz pokoju, bo on zaczyna się w ludzkim sercu”.

Na zakończenie rektor Sanktuarium Fatimskiego życzył zgromadzonym w bazylice
wiernym „dobrego i obfitującego w Boże błogosławieństwo roku 2025”. Wyraził przy tym
pragnienie, byśmy w rozpoczynającym się nowym roku „byli zdolni do budowania wokół
siebie pokoju i mogli przeżywać radość Jubileuszu jako prawdziwi pielgrzymi nadziei”.
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